ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC

V/v đăng ký khai sinh cho trẻ em

trên địa bàn huyện

Hớn Quản, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1726/STP-HCTP ngày 05/10/2023 của Sở Tư pháp

Bình Phước về việc đăng ký khai sinh cho trẻ em trên địa bàn tỉnh.

Về việc này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã thị trấn thực hiện những nội dung sau: rà soát, thống kê,

lập danh sách trẻ em cư trú trên địa bàn chưa được đăng ký khai sinh; hướng

dẫn, hỗ trợ cha, mẹ hoặc người giám hộ của trẻ làm thủ tục đăng ký khai sinh;

thực hiện đăng ký khai sinh cho những trường hợp đủ điều kiện theo quy định

pháp luật và xin ý kiến đối với những trường hợp có khó khăn, vướng mắc;

trường hợp cần thiết thì hướng dẫn thực hiện đăng ký khai sinh lưu động theo

quy định của pháp luật.

2. Giao Phòng Tư pháp huyện thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc việc đăng ký khai sinh cho trẻ em trên địa bàn huyện trong thời gian quy

định.

Trên đây là chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện về việc đăng ký khai sinh

cho trẻ em trên địa bàn huyện. Yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV (Trang).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:57:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:05:50+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:31:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:31:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:31:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:31:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!